1 Az oklevél írásától eltérő kanczelláriai feljegyzés. 
- regni helyett. 
3 pignoris helyett. » . 

Frangepán-Oklevéltár I. 9 
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possiderunt et tenuerunt possidendum, tenendum et uti-
fruendum iusto obligationis titulo impigneravimus ;1 assu-
m entes et promittentes ipsas dominas predictas, heredes et 
successores ipsarum in facto huiusmodi debere velle et 
teneri ab omnibus et singulis impetitoribus, sub suis omni-
bus limitibus manutenere et defendere, quoslibet tueri, sic 
tamen, ut quandocumque nos, nostri heredes vel successo-
res ipsum Castrum cum suis pertinentiis et annexis a pre-
dicts dominabus, heredibus et successoribus earundem, non 
per aliunde a quacumque persona pretextu nove obligatio-
nis ipsius castri predicti eidem persone fiende mutuatas 
pecunias, sed propriis nostris pecuniis voluerimus vel volent 
redimere, idipsum faciendi sine cuiuslibet contradictionis 
obstáculo habeamus et habeant facultatem. 

Ceterum si ipsas dominas, heredes vel posteritates 
ipsarum in reformatione aut labore murorum aliorumve 
edificiorum predicti castri usque ad quadringentos florenos 
auri dumptaxat vel citra exponere contigerit, eosdem qua-
dringentos florenos vel citra, sed non ultra, tempore redem-
ptions ipsius castri cum principali pecunia eisdem in inte-
grum per nos vel nostros posteros debent reddi. 

Que ut omnia et singula inviolabiliter observentur, pro 
nobis nostrisque posteritatibus verbo pollicemur regio, non 
obstantibus decreto, constitutione vel dispositione baronum 
et nobilium regni nostri pridem in congregatione seu par-
lamento nostro generali in Temeswar inter alia super resti-
tutione castrorum, civitatum et possessionum per nos cuipiam 
usque tunc temporis sub forma pigneris datarum et assi-
gnatarum ad manus nostras libere fienda celebrata facta 
et ordinata,. vel alia quavis amodo fienda aut aliis quibus-
libet adinventionibus seu cautelis, que huic impignerationis 
contractui contrariari possent aut derogamen aliquod gene-
rare. Quas omnes et singulas exnunc prout extunc, et 
extunc prout exnunc quantum ad presentis nostre obliga-
tionis contractum cassamus, irritamus et penitus annullamus 
sub harum, quibus secretum nostrum sigillum appensum 

1 impignoravimus helyett. 
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est, testimonio litterarum, quas in formam nostri privilegii, 
dum nobis in specie repórtate fuerint, redigi faciemus. 

Datum Bude, quarta feria próxima ante festum puri-
ficationis virginis gloriose anno Domini millesimo trecente-
simo nonagésimo nono. 

Propria commissio domini regis.1 

CLXXVIII. 

1401. ápr. 16. Buda. 
Zsigmond király zálogvalló levele a tizennyolczezerötszáz aranyforintért 
István vegliai comes özvegyének Katalinnak és leányának Erzsébetnek 

elzálogosított Sztenicsnyák váráról és tartozékairól. 

Zsigmond királynak 1415. nov. 26-án Czillei Frigyes és neje 
Frangepán Erzsébet részére fehér-rózsaszín selyemszalagon függő töredé-
kes pecsétű hártyaoklevelében az orsz. lltárban MODL. 34052. (Neoreg. a. 
1592. 18.) 

Nos Sigismundus Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, 
Croatie etc.,2 marchioque brandemburgensis etc., memorie 
commendantes tenore presentium significamus quibus expe-
dit universis, quod quemadmodum olim serenissimus prin-
ceps dominus Lodovicus, inclitus rex Hungarie etc., pater 
noster carissimus salubris reminiscentie castrum suum re-
gale Strnisgnak vocatum, in regno Sclavonie situm et 
habitum cum universis suis pertinentiis magnifico viro 
domino Stephano comiti Wegle et Modrusse, ac domine 
Katherine comitisse coniugi eiusdem, heredibusque ipsorum 
pro decern millibus florenis boni auri et iusti ponderis, per 
ipsum dictum regem ab eodem comité Stephano plene re-
ceptis veri pignoris titulo obligasse perhibetur, prout supe-
rinde littere eiusdem domini regis sub maioris sigilli sui 
appensione, que erga manus dicte domine comitisse adhuc 
haberi asseruntur existunt emanate, ita nos publice reco-
gnoscentes per presentes, quod prefata domina Katherina 
comitissa, nunc relicta annotati condam domini Stephani 

1 A hártyaszalagon, annak a viaszfészekbe mélyedésénél, az első 
kanczelláriai följegyzés írójától. 

2 Sorközi betoldás. 

1399. 
jan.29. 

8* 
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1401. 
ápr. 16. 

1402. 
aug. 31. 

comitis pro arduis nostris et regni nostri negotiis, ad sin-
gularemque complacentiam et ad requisitionem nostram 
instantem nobis octo millia et quingentos florenos similiter 
boni auri et iusti ponderis nomine mutui concedente et 
integraliter manibus nostris assignante, nos eidem domine 
Katherine comitisse et nobili puelle Elizabeth filie ipsius, 
necnon heredibus et successoribus legitimis ipsarum eadem 
octo millia et quingentos florenos auri predictis decern mil-
libus florenis per prelibatum condam dominum Lodovicum 
regem, patrem nostrum receptis et habitis connumerando et 
superaddendo eisdem domine comitisse ac filie sue, ipsa-
rumque heredibus et successoribus prenarratum Castrum 
Strnisgnak in re'gno nostro Sclavonie habitum simulcum 
omnibus et singulis fructibus, proventibus, obventionibus, 
terris, aquis et aliis pertinentiis universis quibuscumque 
nominibus appellatis, signanter in dictis litteris domini Lo-
dovici regis patris nostri expressis et explicatis, ac omnibus 
modo, forma, iure et proprietate, quibus idem Castrum per 
ipsum dominum Lodovicum regem annotatis comiti et 
comitisse, ipsorumque heredibus impignoratum extitit et 
obligatum, iuxta contenta et tenorem dictarum litterarum 
domini Lodovici regis patris nostri, pro pretactis decern et 
octo millibus ac quingentis florenis boni auri iustique pon-
deris possidendum, tenendum et habendum, impignorandum 
duximus et obligandum, immo obligamus et impignoramus 
presentium nostrarum vigore et testimonio litterarum.